
- 1 -

2008年(平成 20年)2月吉日 
関  係  者   各 位 

大 阪 弁 護 士 会 
会 長   山  田   庸  男 

日本公認会計士協会近畿会 
会 長   中  務  裕  之 

後援 社団法人日本監査役協会関西支部 
 

企業防衛シンポジウムのご案内 
 
時下 御社におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は大阪弁護士会及び日本公認会計士協会近畿会の活動にご理解・ご協力を賜り，厚く

御礼申し上げます。 

さて，両会は，いわゆる敵対的買収が増加する傾向を受け，両会会員より構成される「企

業防衛研究会」を運営してまいりました。今般，社団法人日本監査役協会関西支部のご後援

をいただき，当該研究会の研究成果を発信すべく，敵対的買収防衛策の設計，具体的買収事

案への関与，独立委員会委員等の経験者を基調報告者及びパネリストとして，標記シンポジ

ウムを開催いたします。本シンポジウムは，敵対的買収防衛策導入の是非，導入する場合・

しない場合の実務対応等，企業価値向上に向けた実務的かつ有益な情報を関西の上場企業に

発信し，関西経済発展の一助となることを目的としております。 
つきましては，本シンポジウムにご参加いただきますようご案内申し上げます。 
なお，本シンポジウムにご参加いただける場合，資料準備の関係上，恐縮ですが 2 月 25

日（月）までに下記要領によりお申込みくださいますようお願い申し上げます。 
記 

開 催 日 時       2008 年 3月 12 日(水) 午後 2時～5時 30分 

開 催 場 所       エル・シアター（大阪府立労働会館）〒540-0031 大阪市中央区北浜東 3-14 
京阪･地下鉄谷町線「天満橋駅」より西へ 300m 

（地図等 URL http://www.l-osaka.or.jp/pages/access.html） 
進 行 予 定       
第１部 基調報告 

報告者   井上浩一氏（日本公認会計士協会近畿会所属公認会計士） 
河野 研氏（日本公認会計士協会近畿会所属公認会計士） 
阪口祐康氏（大阪弁護士会所属弁護士） 

第２部 パネルディスカッション 

「敵対的買収防衛策導入の是非，導入する場合・しない場合の実務対応」 

パネリスト 池田裕彦氏（大阪弁護士会所属弁護士） 
五郎川康氏（日本公認会計士協会近畿会所属公認会計士） 
安原 徹氏（日本公認会計士協会近畿会所属公認会計士） 
渡辺 徹氏（大阪弁護士会所属弁護士） 

総括     総括者   家近正直氏（大阪弁護士会所属弁護士） 

申 込 方 法       別紙返信票を FAX送信してください。（参加料：無料） 
       定員を超えた場合のみご連絡いたしますので，ご連絡を差し上げない場合には

当日直接お越し下さい。 
 



- 2 -

ファクス返信票（FAX:06-6271-0415） 

(担当事務局 松岡宛 TEL:06－6271－0400) 

企業防衛シンポジウム 2008 年 3 月 12 日(水)午後 2時～午後 5時 30 分に 

 

参加します。 

 

貴社名                                

 

ご参加人数     名 

 

（参加代表者氏名                             ） 

 

TEL                     

 

FAX                     

 

・ 本シンポジウムは，大阪弁護士会・日本公認会計士協会近畿会の会員向け研修講座

を兼ねており，弁護士・公認会計士も参加いたします。 

・ 本シンポジウムの参加申込みに際してご提供いただいた個人情報は，申込みの確認，

本シンポジウムに関するアンケート／調査の実施，結果の報告その他本シンポジウ

ムの運営管理のためにのみ使用します。 

・ 本シンポジウムの成果普及に利用するため，内容を記録し，会場での写真撮影，録

音等を行う予定であります。撮影した写真，録音した内容等は，当会の会員向けの

書籍のほか，当会のホームページ，パンフレット，一般向けの書籍等にも使用させ

ていただくことがあります。 


